
 

TOP EXPO CZ, www.top-expo.cz, marketing 723 950 992 

                   
 

                                            ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA     ________________________ 
 

12. ročník tradiční energetické konference 

se konal 23. 11. 23 na MPO ČR v rámci programu KRITICKÁ INFRASTRUKTURA se zaměřením 

       ENERGETICKÁ TRANFORMACE – ČESKÁ CESTA K UDRŽITELNÉ ENERGETICE 

 

 
 

Účastníky konference přivítala Míla Veselá, CEO TOP EXPO; v úvodní prezentaci upozornila, že ČR je 

handicapována vůči dalším státům EU, kde je energie levnější, což by mohlo znamenat velmi negativní 

dopady na průmysl a konkurenceschopnost ČR a zneklidnit situaci na energetickém trhu.  

 

Poděkovala také za podporu partnerům konference: 
 

 

 

 

 

 

                                       
 

 

 

 

 

Zahájení konference se v zastoupení pana ministra Síkely ujal pan Tomáš Ehler, vrchní ředitel Sekce 

energetiky a jaderných zdrojů a věnoval se zejména tématu posílení JÁDRA v energetické koncepci ČR. 

 

 

http://www.top-expo.cz/


 

TOP EXPO CZ, www.top-expo.cz, marketing 723 950 992 

 

 

Českou legislativu k novele směrnic EK Energy Efficiency a Energy Performance in Buildings přiblížil 

prof. Karel Kabele, proděkan pro rozvoj a vnější vztahy FSv ČVUT a člen představenstva ČKAIT 

přednáškou pod názvem: 

           Dopady směrnic o energetické náročnosti budov na stavitelství a průmysl ČR 

 

DISKUSNÍ BLOK na téma: 

Jaký vliv na vysokou inflaci v ČR 2022-2023 měly ceny energie? 

Jaká bude konkurenceschopnost průmyslu ČR při cenách energie 2024? 

 

moderoval Jiří Gavor, výkonný ředitel Asociace nezávislých dodavatelů energie;  

a velmi fundovaně a otevřeně vystoupili 

 

   

 

Lukáš Kovanda, makroekonom, bývalý člen NERV, 

Inflace, energie a konkurenceschopnost: co čekat 

Štěpán Křeček, poradce premiéra,  

Ceny energií a česká ekonomika 

Jiří Matoušek, marketingový ředitel CENTROPOL, a.s.; 

Meziroční změny cen elektřiny a jejich vliv na výši inflace v roce 2024 

 

Jejich prezentacemi a argumenty, které v nich uvedli, byla otevřena poutavá diskuse.  

 

 

 

 

 

http://www.top-expo.cz/
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/smart-city/smart-city-2023/tee/prezentace/kovanda_lukas.pdf
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/smart-city/smart-city-2023/tee/prezentace/krecek_stepan.pdf
http://www.top-expo.cz/domain/top-expo/files/smart-city/smart-city-2023/tee/prezentace/matousek_jiri.pdf


 

TOP EXPO CZ, www.top-expo.cz, marketing 723 950 992 

 

 

HLAVNÍ BLOK na téma  

Stav české energetiky 2 roky po vypuknutí krize 

Bude mít ČR zajištěny bezpečné a spolehlivé dodávky energie a tepla? 

  moderoval Josef Fiřt, předseda přípravného výboru konference a ředitel EUROENERGY; 

 s aktuálními prezentacemi vystoupili: 

 

Stanislav Trávníček, předseda ERÚ, 

 Reakce regulátora na nové skutečnosti v energetice 
 

  
 

 

René Neděla, zástupce vrchního ředitele Sekce energetiky a jaderných zdrojů MPO ČR 

   Národní klimaticko-energetický plán, aktualizace státní energetické koncepce 

 

 
 

http://www.top-expo.cz/


 

TOP EXPO CZ, www.top-expo.cz, marketing 723 950 992 

 

 

Mirek Topolánek, předseda Teplárenského sdružení ČR 

   Přínos teplárenství k udržitelné energetice ČR 

Pavel Šolc, člen představenstva ČEPS, a.s. 

    Nutné investice ČEPS pro energetickou bezpečnost ČR 

Pavel Řežábek, hlavní ekonom ČEZ, a.s. 

      Kdy reálně nastane útlum spalování uhlí v ČR? 

 

   
 

Také po jejich prezentacích následovala zajímavá diskuse.  

 

12. ročník konference uzavřela přednáška prof. Františka Hrdličky, českého akademika  

a energetika se specializací na energetické stroje na téma 

JAK SI ZKRÁTÍME ČEKÁNÍ NA JADERNOU FÚZI? 

Všechny prezentace – vč. Petra Závodského, předsedy představenstva Elektrárna Temelín II, který  

se musel vpředvečer konference omluvit, byly ihned vystaveny na webu konference. 

www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2023/tee/prezentace/ 
 

Závěrem konference poděkovala Míla Veselá, CEO TOP EXPO všem účastníkům konference a pozvala  

je na vyhlášení vítězů celostátní soutěže ČESKÝ ENERGETICKÝ a EKOLOGICKÝ PROJEKT; 

která již 20. rokem vyhledává a prezentuje 
 

PROJEKTY, STAVBY, PRŮMYSLOVÉ TECHNOLOGIE, INOVACE a VZORY zaměřené na 

➢ Zvýšení energetické účinnosti a dosažení úspor energie ČR; 

➢ Zvýšení konkurenceschopnosti a podpory INOVACÍ průmyslu ČR; 

➢ Zlepšení životního prostředí ve městech, obcích a aglomeracích ČR; 

➢ Podporu zájmu o studium technických oborů na univerzitách ČR. 

http://www.top-expo.cz/
http://www.top-expo.cz/smart-city/smart-city-2023/tee/prezentace/

